
 

  

 

 

Reditus – Sociedade Gestora de Participações Sociais, S.A. 
Sociedade Aberta 

Capital Social: 73.193.455 Euros 

Sede: Rua Pedro Nunes, nº11, 1050-169 Lisboa 

Registada na C. R. C. de Lisboa, sob o nº único 

de matrícula e de pessoa colectiva 500 400 997 
 

 

Transações sobre valores mobiliários próprios  

Nos termos e para o efeito do disposto do Artigo 11º do Regulamento da Comissão de Mercado de Valores 

Mobiliários nº 5/2008, a Reditus, SGPS, SA, informa que efetuou as seguintes transações, em mercado 

regulamentado, sobre valores mobiliários próprios: 

Data Transação Quantidade 
Preço 

Unitário (€) 
Nº de Ações 

Próprias 

25-06-2012  Aquisição 5 3,160 206.984 

25-06-2012  Aquisição 5 3,160 206.989 

25-06-2012  Aquisição 10 3,160 206.999 

25-06-2012  Aquisição 10 3,160 207.009 

25-06-2012  Aquisição 10 3,160 207.019 

25-06-2012  Aquisição 10 3,160 207.029 

25-06-2012  Aquisição 50 3,160 207.079 

25-06-2012  Aquisição 50 3,160 207.129 

25-06-2012  Aquisição 75 3,160 207.204 

25-06-2012  Aquisição 50 3,160 207.254 

25-06-2012  Aquisição 75 3,160 207.329 

25-06-2012  Aquisição 1.000 3,160 208.329 

25-06-2012  Aquisição 1.500 3,160 209.829 

25-06-2012  Aquisição 500 3,160 210.329 

25-06-2012  Aquisição 500 3,160 210.829 

25-06-2012  Aquisição 500 3,160 211.329 

25-06-2012  Aquisição 650 3,160 211.979 

25-06-2012  Aquisição 5 3,160 211.984 

25-06-2012  Aquisição 5 3,160 211.989 

25-06-2012  Aquisição 20 3,160 212.009 

25-06-2012  Aquisição 20 3,160 212.029 

25-06-2012  Aquisição 100 3,160 212.129 

25-06-2012  Aquisição 1.000 3,160 213.129 

25-06-2012  Aquisição 100 3,160 213.229 

25-06-2012  Aquisição 2.750 3,160 215.979 

26-06-2012  Aquisição 2 3,160 215.981 

26-06-2012  Aquisição 3 3,160 215.984 



26-06-2012  Aquisição 5 3,160 215.989 

26-06-2012  Aquisição 5 3,160 215.994 

26-06-2012  Aquisição 5 3,160 215.999 

26-06-2012  Aquisição 5 3,160 216.004 

26-06-2012  Aquisição 75 3,160 216.079 

26-06-2012  Aquisição 1.000 3,160 217.079 

26-06-2012  Aquisição 500 3,160 217.579 

26-06-2012  Aquisição 1.400 3,160 218.979 

27-06-2012  Aquisição 2 3,160 218.981 

27-06-2012  Aquisição 2 3,160 218.983 

27-06-2012  Aquisição 6 3,160 218.989 

27-06-2012  Aquisição 10 3,160 218.999 

27-06-2012  Aquisição 10 3,160 219.009 

27-06-2012  Aquisição 10 3,160 219.019 

27-06-2012  Aquisição 10 3,160 219.029 

27-06-2012  Aquisição 10 3,160 219.039 

27-06-2012  Aquisição 10 3,160 219.049 

27-06-2012  Aquisição 30 3,160 219.079 

27-06-2012  Aquisição 400 3,160 219.479 

27-06-2012  Aquisição 1.000 3,160 220.479 

27-06-2012  Aquisição 500 3,160 220.979 

27-06-2012  Aquisição 250 3,170 221.229 

27-06-2012  Aquisição 25 3,170 221.254 

27-06-2012  Aquisição 500 3,170 221.754 

27-06-2012  Aquisição 899 3,170 222.653 

27-06-2012  Aquisição 360 3,170 223.013 

27-06-2012  Aquisição 70 3,170 223.083 

27-06-2012  Aquisição 396 3,170 223.479 

28-06-2012  Aquisição 2 3,150 223.481 

28-06-2012  Aquisição 48 3,150 223.527 

28-06-2012  Aquisição 50 3,150 223.577 

28-06-2012  Aquisição 50 3,150 223.627 

28-06-2012  Aquisição 8 3,150 223.635 

28-06-2012  Aquisição 442 3,150 224.077 

28-06-2012  Aquisição 42 3,200 224.119 

28-06-2012  Aquisição 2.000 3,200 226.119 

28-06-2012  Aquisição 300 3,200 226.419 

28-06-2012  Aquisição 300 3,200 226.719 

28-06-2012  Aquisição 250 3,200 226.969 

28-06-2012  Aquisição 604 3,200 227.573 

28-06-2012  Aquisição 1.500 3,200 229.073 

28-06-2012  Aquisição 1.000 3,200 230.073 

28-06-2012  Aquisição 4 3,200 230.077 



Após estas transações, a Reditus, SGPS, SA passou a deter 230.077ações próprias, representativas de 

1,57% do seu capital social. 

 

Alfragide, 28 de Junho de 2012. 

 

O Conselho de Administração 

 


